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kede Møder, men der vil til Oplysning for Offentlig- 
heden, naar Undersøgelsen af et Forhold er bragt til 
et saadant Punkt, at Kommissionen mener, at en Rede- 
gørelse derfor kan afgives, være at afgive saadan Rede- 
gørelse i den Form og paa den Maade, som Kommis- 
sionen skønner rigtig. 

5. Tingets Formand bemyndiges til at iværksætte det for- 
nødne til denne Beslutnings Udførelse. 

Ved Sagens Behandling udtalte Ordjøq,eren for Forslags- 
stillerne (Gustav Pedersen): 

Der kan antagelig ikke være Uenighed om, at det Arbejde, 
der er paabegyndt af den tidligere nedsatte parlamentariske 
Kommission, skal gøres færdigt. I øvrigt er det oplyst, at langt 
den overvejende Del af det Materiale, der skulde behandles, 
allerede er færdigbehandlet. 

Tilbage er der saa Spørgsmaalet om, hvorledes 'den nye 
Kommission skal nedsættes, og i saa Henseende har de fem 
Partier, der er Forslagsstillere til Hovedforslaget, nemlig 
Venstre, Det konservative Folkeparti, Det radikale Venstre, 
Retsforbundet og Socialdemokratiet, været enige om, at det 
var mest naturligt, at man valgte den nye Kommission efter 
samme Regler og samme Linier, som det skete forrige Gang. 
Man kunde rejse Spørgsmaalet, om det vilde have været mere 
hensigtsmæssigt at lade den gamle Kommission fortsætte; 
men da den alligevel ikke kunde fortsætte fuldkommen 
uændret, bl. a. fordi en Del af dens Medlemmer er gaaet ind 
i Ministeriet, og da man efter Valget i Oktober 1945 lod den 
nye Kommission vælge af det nyvalgte Folketing, har man 
fundet det naturligt at følge samme Regel denne Gang. 

Forslaget kunde ikke tiltrædes af Danmarks kommunistiske 
Parti, indenfor hvilket Aksel Larsen, Mogens Fog, Alfred 
Jensen og Martin Nielsen stillede følgende principale lJjJndrings- 
forslag: 

Forslaget affattes saaledes: 
홢Forslag til Beslutning af Folketinget. 

Folketinget bemyndiger den i Henhold til Folketingets 
Beslutning af 19. December 1945 nedsatte Kommission til at 
afslutte de Undersøgelser, der ved Kommissionens Foranstalt- 
ning var iværksat, da den ved Rigsdagens Hjemsendelse i 
Oktober 1947 standsede sit Arbejde. 

Det paahviler Kommissionen inden 1. April 1948 at fore- 
lægge Folketinget Beretning angaaende de foretagne Under- 
søgelser." 


